

Prezydent z wotum zaufania i absolutorium

Sesja rozpoczęła się od debaty nad raportem o stanie miasta. Prezydent Krzysztof Chojniak na początku przybliżył główne wskaźniki gospodarcze, stopę bezrobocia i listę firm produkcyjnych działających na terenie miasta.

- To nie tylko miejsca pracy dla piotrkowian, ale również wpływy z podatków, w oparciu o które, możemy realizować wiele zadań inwestycyjnych - mówił prezydent, po czym przypomniał, że samorząd rokrocznie wspiera podmioty gospodarcze prowadzące działalność w Piotrkowie Trybunalskim. - W minionym roku 11 firm skorzystało z ulg w ramach uchwały de minimis na łączną kwotę blisko 630 tys. zł - wyliczał prezydent.

Następnie Krzysztof Chojniak przedstawił zadania inwestycyjne wykonane i rozpoczęte w 2022 roku oraz przybliżył kwoty dofinansowań, jakie miasto pozyskało ze środków zewnętrznych.

Prezydent zwrócił też szczególną uwagę na trudną sytuację w oświacie. - Miasto zmuszone jest dokładać do oświaty z budżetu miasta, kosztem innych zadań. W ub.r. było to blisko 63 mln zł. Prognozy na ten rok są jeszcze gorsze, ponieważ szacujemy, że będzie to prawie 74 mln zł. Taki jest niedobór środków, jakie otrzymujemy ze strony rządu w ramach subwencji oświatowej - przybliżył dane Krzysztof Chojniak.

Raport o stanie miasta (do pobrania z załącznika poniżej) zakończony był częścią dotyczącą finansów. Po dyskusji, oraz zabraniu głosu przez mieszkankę miasta, która zgłosiła się do udziału w debacie podjęto uchwałę w sprawie udzielenia prezydentowi Krzysztofowi Chojniakowi wotum zaufania. **Przy 16 głosach "za" i 7 "przeciw" radni udzielili prezydentowi wotum zaufania.**

Kolejnym punktem sesji była debata i głosowanie nad absolutorium z tytułu wykonania budżetu miasta 2022 roku. Najpierw przeczytano pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej, komisji rewizyjnej oraz komisji stałych Rady Miasta, następnie prezydent Krzysztof Chojniak scharakteryzował ubiegłoroczny budżet.

- Wykonane dochody były wyższe niż w 2021 roku o 18,6 mln zł. Plan dochodów został wykonany w 99,14% a wydatki nie przekroczyły zaplanowanego limitu (95,88%). Deficyt wyniósł 1.696.931,54 zł i był niższy od planowanego o 20,1 mln zł. Wypracowaliśmy nadwyżkę dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi w kwocie 34,6 mln zł (więcej o 13,9 mln zł od planowanej). Nie zaciągnęliśmy ani złotych kredytów i pożyczek, jednocześnie spłacając dług kwotą 13,3 mln zł- wyliczał Krzysztof Chojniak.

- **Poziom zadłużenia na koniec ubiegłego roku** wynosił 105,3 mln zł, i liczony w relacji do wykonanych dochodów stanowił 18,03% (kiedyś limit wynosił 60%). Z kolei **wskaźnik obciążenia dochodów obsługą długu** wyniósł 4,29%, (przy planowanym 4,30%), przy czym limit łącznej kwoty spłaty zobowiązań wynosił 13,50 % - czyli w pełni spełniony został art. 243 u.o.f.p. Ubiegłoroczny budżet był **prorozwojowy** - wydatki majątkowe były na poziomie 57,8 mln zł, w tym na realizację 84 inwestycji wydano prawie 50 mln zł - kontynuował prezydent.

-Zaplanowane zadania, służące poprawie warunków życia piotrkowian zostały zrealizowane, a założone cele osiągnięte w takim stopniu, w jakim było to możliwe w istniejącej sytuacji oraz uwarunkowaniach rynkowych, prawnych i finansowych (m.in. trudności z pozyskiwaniem wykonawców, rosnące koszty realizowanych zadań inwestycyjnych i bieżących spowodowanych inflacją, zmienność przepisów dotyczących finansowania działalności jst, powierzenie nowych zadań związanych z pomocą Ukrainie) - podsumował prezydent Krzysztof Chojniak.

Po przedstawieniu cech ubiegłorocznego budżetu radni - przy 16 głosach "za" i 7 "przeciw" - udzielili prezydentowi Krzysztofowi Chojniakowi absolutorium z tytułu

wykonania budżetu za 2022 rok.

W dalszej części obrad radni przegłosowali również zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej i budżecie miasta na 2023 rok oraz zatwierdzili miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: gen. S. Grota - Roweckiego, POW i J. Słowackiego w Piotrkowie Trybunalskim.

Radni podjęli także decyzję w sprawie sprzedaży, w drodze ustnego przetargu nieograniczonego spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu mieszkalnego w Piotrkowie Trybunalskim przy ul. Piastowskiej, oraz pochyłili się nad sprzedażą nieruchomości położonej u zbiegu ulic: Energetyków i Dmowskiego.